COMPLEMENTO DE PROSPECTO DE LA SERIE 4(Cuatro) DEL 
PROGRAMA DE EMISION GLOBAL G3 DE BONOS 

SERIE 4 (Cuatro) del Programa de Emisión Global G3 de Bonos 

Monto de la Serie y Moneda:  

G. 2.500.000.000.- (Guaraníes Dos Mil 
Quinientos  Millones). 

Registrada según Resolución BVPASA N.º …./25 de fecha … de …. de 2025  

Monto del Programa y Moneda:  

G. 30.000.000.000.- (Guaraníes Treinta Mil 
Millones). 

Registrado según Certificado de Registro PEG_25_22102025 de fecha 22 de 
octubre de 2025

[...]

Aprobación de la emisión de la Serie 4 (cuatro) por parte de la sociedad: por 
Acta de Directorio N.º 108 de fecha 14 de noviembre de 2025. 

4. Resolución de la Bolsa del registro de la Serie: N.º …/25 de fecha …/…/2025  

5. Monto de la emisión: G. 2.500.000.000 (Guaraníes Dos Mil Quinientos Millones) 

6. Valor nominal de los títulos/corte mínimo: Gs. 1.000.000.- (Guaraníes un millón). 

7. Tasa de interés: 12% anual. 

8. Plazo de vencimiento: 550 días 

9. Plazo de colocación: De acuerdo a lo establecido en el Reglamento operativo 
del SEN.

[...]

de la Ruta – Fracción Kuarahy Resé 

Zona Industrial - Ciudad del Este – Alto Paraná 
Tel.: (061) 580 886 – 887 - 888 – 999 

Cel.: (0986) 790 120 – (0986) 790 122 – (0986) 790 123 

Nro. Cupon Vencimiento Interés Total Letras
1 lunes, 22 de diciembre de 2025 25.479.452 Veinticinco millones cuatrocientos setenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y dos
2 lunes, 19 de enero de 2026 23.013.699 Veintitres millones trece mil seiscientos noventa y nueve
3 viernes, 20 de febrero de 2026 26.301.370 Veintiseis millones trescientos un mil trescientos setenta
4 lunes, 23 de marzo de 2026 25.479.452 Veinticinco millones cuatrocientos setenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y dos
5 miércoles, 22 de abril de 2026 24.657.534 Veinticuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro
6 viernes, 22 de mayo de 2026 24.657.534 Veinticuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro
7 lunes, 22 de junio de 2026 25.479.452 Veinticinco millones cuatrocientos setenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y dos
8 miércoles, 22 de julio de 2026 24.657.534 Veinticuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro
9 viernes, 21 de agosto de 2026 24.657.534 Veinticuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro
10 lunes, 21 de septiembre de 2026 25.479.452 Veinticinco millones cuatrocientos setenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y dos
11 miércoles, 21 de octubre de 2026 24.657.534 Veinticuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro
12 viernes, 20 de noviembre de 2026 24.657.534 Veinticuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro
13 lunes, 21 de diciembre de 2026 25.479.452 Veinticinco millones cuatrocientos setenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y dos
14 miércoles, 20 de enero de 2027 24.657.534 Veinticuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro
15 viernes, 19 de febrero de 2027 24.657.534 Veinticuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro
16 lunes, 22 de marzo de 2027 25.479.452 Veinticinco millones cuatrocientos setenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y dos
17 miércoles, 21 de abril de 2027 24.657.534 Veinticuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro
18 martes, 25 de mayo de 2027 27.945.205 Veintisiete millones novecientos cuarenta y cinco mil doscientos cinco

11. Pago de intereses 

12. Garantía: Garantía común a sola firma 

13. Relato detallado del destino de los fondos: Capital operativo (Pagos a proveedores de 
bienes y servicios (contado o crédito) entre un 60% y 70% y Reestructuración de pasivos